

## **Protokół nr VIII/2024 z sesji Rady Gminy Warlubie w dniu 19 listopada 2024 r.**

VIII Sesja Rady Gminy Warlubie rozpoczęła się dnia 19 listopada 2024 r. w obecności 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych, zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572), stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Sesja rozpoczęła się o godz. 15<sup>00</sup> w sali OSP w Warlubiu, ul. Bąkowska 12.

Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Damian Dominikowski. Protokolantem obrad był inspektor ds. obsługi Rady Gminy Sławomir Kania.

Pan Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości oraz radnych. Następnie poinformował, że obrady Rady Gminy są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i obraz. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w obradach Rady Gminy Warlubie została umieszczona do zapoznania się z jej treścią na drzwiach sali OSP w Warlubiu, na tablicy informacyjnej obok stanowiska ds. obsługi Rady Gminy w Urzędzie Gminy, na stronie internetowej BIP oraz na stronie internetowej Gminy.

Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, że wszyscy uprawnieni uczestnicy sesji, zgodnie ze Statutem Gminy Warlubie, otrzymali porządek obrad i wszystkie niezbędne materiały związane z porządkiem obrad. Zapytał, czy są jakieś propozycje do zmiany porządku obrad? Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2024 r.
4. Interpelacje, zapytania radnych, wolne wnioski i informacje.
5. Zamknięcie obrad.

Ad 1 i Ad 2

Jak wyżej.

Ad 3

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2024 rok.

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt procedowanej uchwały. Następnie Pan Przewodniczący Rady poinformował, iż projekt omawianej uchwały został

szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Socjalno-Bytowej i otworzył dyskusję w tym temacie. Dyskusji nie podjęto. Po czym Pan Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie opinii w tym zakresie. Przewodnicząca Komisji Socjalno-Bytowej Pani Mirosława Danielewicz poinformowała, że Komisja zaopiniowała projekt rozpatrywanej uchwały pozytywnie, jednogłośnie. Wobec czego Pan Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr VIII/47/2024 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Warlubie na 2024 rok została przyjęta. Stanowi ona załącznik nr 2 do protokołu. Raport z głosowań stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Opinia Komisji Socjalno-Bytowej stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 4

Radna Pani Mirosława Danielewicz: Ja mam pytanie do Pana Wójta, bo ostatnimi czasy jak miałam spotkanie z Radą Sołecką oraz pojedynczy mieszkańcy mnie pytali, czy my jako Rada Sołeczka i jako Sołtys możemy wystąpić do Wód Polskich w Gdańsku o wyczyszczenie tego fragmentu naszej strugi, która w centrum się znajduje?

Pan Wójt Gminy: Ciekawe pytanie. Myślę, że wnioskować może każdy z mieszkańców. Wody Polskie to jest instytucja otwarta na propozycje, ale generalnie można też to do nas kierować. Więc jakby proceduralnie przez naszą komórkę Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Możemy też to ponaglić, poprosić. Z tego co wiem to instytucja Wody Polskie ma harmonogram, swój harmonogram czyszczenia wszystkich tych cieków wodnych, ale nie można jakby nikomu zabronić czy ponaglać, czy prosić, wnioskować o oczyszczenie.

Radna Pani Mirosława Danielewicz: Ale jeżeli jest taka droga służbowa, to my chętnie z niej skorzystamy. Tylko czy do Pana Wójta do pismo skierować?

Pan Wójt Gminy: Tak, jak najbardziej.

Pan Przewodniczący Rady: Zapytam Pana Wójta o jedną rzecz. Otóż na sesji we wrześniu gościliśmy Pana Podhoreckiego i 2 jeszcze osoby, które pomagały stworzyć opinię na temat budowy przedszkola. I czytając tą ekspertyzę, to w pewnym momencie ja nawet czytałem, iż wobec niedociągnięć i uchybień nie jest wykluczona konieczność przekazania sprawy do prokuratury. W związku z tym, pytam na jakim etapie jest obecnie analiza tego audytu i jakie są planowane w najbliższym czasie kroki w tej kwestii.

Pan Wójt Gminy: Jak tu Pan Przewodniczący wspomniał, po szczegółowym zapoznaniu się i analizie tego audytu przez biegłego sądowego na temat obecnego stanu pracy i dokumentacji odnośnie realizacji budowy przedszkola w Warlubiu, jesteśmy teraz na takim etapie, że do końca chyba tego tygodnia złożymy zawiadomienie do prokuratury. Po analizie prawnej z naszej strony, złożyłem zawiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa, nie wskazując jakby... jesteśmy organem, który nie wskazywałby na kogo to kierujemy, tylko składamy zawiadomienie w sprawie.

Radna Pani Mirosława Danielewicz: Jeszcze może ja o jedną sprawę zapytam. W części Wielkiego Komorska między blokami, a w kierunku centrum wsi, po byłej

spółdzielni produkcyjnej zostały nad chodnikiem i częścią jezdni poobcinane drzewa, czy gałęzie drzew. Czy to robił zakład energetyczny? Te gałęzie są powrzucone do rowu po drugiej stronie, nie są uprzątnięte. Czy to ten zakład jeszcze się za to weźmie i uprzątnie? Czy to właściciele, czy dzierżawcy po byłej spółdzielni produkcyjnej mają to zrobić? Nie wiemy właśnie.

Pan Wójt Gminy: To jest na terenie byłej spółdzielni, tak?

Radna Pani Mirosława Danielewicz: Tak, tam, przy jezdni

Pan Wójt Gminy: Nie znam tematu, nie wiem kto to wycinał. Na pewno my tego nie zlecaliśmy. Wiem, że była interwencja, to już po Państwa głosach, żeby coś z tym zrobić. Wysłaliśmy pisma do właścicieli, żeby zrobili porządek z tym, ze względu na niebezpieczeństwa spadających gałęzi na przewodzących ewentualnie chodnikiem. Ale kto wycinał, podcinał to nie mam na tą chwilę wiedzy. Czy to robili sami właściciele z własnej inicjatywy, czy to robił zakład energetyczny ze względu na to, że przebiegają linie blisko tych gałęzi?

Radna Pani Mirosława Danielewicz: Chyba zakład energetyczny, bo jeszcze w innych miejscach też mieszkańcy o tym mówili.

Pan Wójt Gminy: Być może. Możemy zadać pytanie do zakładu energetycznego, zaraz sobie zapisze. Generalnie to jest tak, że oni nie sprzątają w tych gałęzi. Wycinają i zostawiają gdzieś. One leżą tam po stronie chodnika te gałęzie?

Radna Pani Mirosława Danielewicz: Nie, po drugiej stronie.

Pan Wójt Gminy: Na terenie prywatnym?

Radna Pani Mirosława Danielewicz: Tak.

Pan Wójt Gminy: No tak jest, bo drzewo na terenie prywatnym rośnie, więc to że gałęzie wystają, no tak zakład energetyczny to robi, takie mają procedury. Czy prawidłowe, to nie mnie to oceniać. No też tak w miejscowości, gdzie mieszkam przecież też tak widziałem, że robili. Nawet mało tego, była taka sytuacja, że zrobili to jak Dożynki Gminne były obchodzone w Bzowie w zeszłym roku. Zrobili to w dzień przed Dożynkami i w całej miejscowości bałagan zrobili. Taka była sytuacja.

Ad 5

Po wyczerpaniu porządku obrad Pan Przewodniczący Rady zamknął obrady I sesji Rady Gminy Warlubie o godz. 15<sup>12</sup>.

Protokołował

Inspektor ds. Obsługi Rady Gminy

/-/Sławomir Kania

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy  
/-/ Damian Dominikowski